[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2020
№ 61
Об утверждении отчета о выполнении

 муниципальной программы Великосельского

сельского поселения «Обеспечение качественными

коммунальными услугами населения Великосельского

сельского поселения» за 2019 год

В соответствии с постановлением  Администрации Великосельского сельского поселения 18.02.2020 № 29 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Великосельского сельского поселения», ст. 27 Устава Великосельского сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе Великосельского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Великосельского сельского поселения» и об эффективности использования финансовых средств за период ее реализации в 2019 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Великосельского сельского поселения.

3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Великосельского сельского поселения в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Великосельского

сельского поселения                                                                         В.И. Водопьянов
Приложение

к  постановлению Администрации

Великосельского сельского поселения

23.03.2020
№ 61
ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы Великосельского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Великосельского сельского поселения» за 2019 год

Муниципальным заказчиком муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Великосельского сельского поселения»в 2019 году являлась Администрация  Великосельского сельского поселения.

Исполнителем мероприятий муниципальной  программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Великосельского сельского поселения» в 2019 году выступал организационный отдел Администрации Великосельского сельского поселения.

Целью муниципальной  программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Великосельского сельского поселения» комплексное решение проблем благоустройства, улучшение санитарного и эстетического вида населенных пунктов, способствующего комфортной жизнедеятельности.
Для достижения цели решаются задачи:

-организация уличного освещения в поселении.

-  организация благоустройства территории поселения;

-  содержание мест захоронения на территории поселения;
Для достижения цели были проведены основные мероприятия муниципальной программы:

-благоустройство  Великосельского сельского поселения
- мероприятия по поддержке коммунального хозяйства,

- мероприятия по поддержке жилищного хозяйства.

В результате реализации Программы  достигнуты следующие результаты
1.Развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности.

2.Повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства.

3.Улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов.

Отчёт о выполнении Муниципальной программы/МЦП/ВЦП
«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Великосельского сельского поселения» ответственный исполнитель: организационный отдел Администрации Великосельского сельского поселения
(наименование структурного подразделения Администрации поселения)
1. Информация о результатах  выполнения  Программы  за  2019 год:
	№№ п/п
	Наименование задачи /мероприятия/
	Результат выполнения задачи /мероприятия/
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Причины отклонения резуль- татов мероприятий и объемов финансирования от плана

	Наименование (единица из- мерения)
	План
	Факт
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1.

МЦП «Благоустройство Великосельского сельского поселения на 2017-2021 годы»

	1
	Задача 1.  Организация освещения улиц и повышение качества наружного освещения
	тыс.руб
	2948,572
	2948,572
	2948,572
	2948,572

	2
	Задача 2. Организация благоустройства территории поселения
	тыс.руб
	1795,960
	1795,959
	1795,960
	1795,959

	3
	Задача 3. Организация и содержание  мест захоронений (кладбищ)
	тыс.руб
	111,168
	111,168
	111,168
	111,169

	4
	Мероприятия по поддержке жилищного хозяйства
Задача 6. Выплаты в фонд по кап.ремонту многоквартирных   домов находящихся в муниципальной собственности
	тыс.руб
	0
	0
	0
	0
	-

	5
	Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства
Задача 7. Компенсация затрат ЖКХ на оказание банных услуг
	тыс.руб
	250,000
	249,975
	250,000
	249,976
	-

	ИТОГО по Муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	5105,700
	5105,676
	Х

2.Расчёт результативности и эффективности Муниципальной программы:

2.1. Целевые показатели

	Наименование

	Единица
	Значения целевых показателей

	целевого показателя
	Весовой коэффициент
	измерения
	План

2018год
	Факт

2018год

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма 1

	1.МЦП «Благоустройство Великосельского сельского поселения на 2017-2021 годы»

	1.количество уличных светильников
	0,5
	единиц
	534
	534

	3.поставка электроэнергии для нужд наружного освещения
	0,5
	тыс.кВт
	276,00
	275,9

	Итого
	1,0
	х
	    х
	х

2.2. Расчет по формулам:
1) рассчитаем индекс стратегической результативности для целевых показателей подпрограммы (программы)  (R) по формуле:R= [image: image3.png]P pakt
P naaH

X 100%

где:

[image: image4.wmf]факт

P

 - фактическое значение  целевого показателя подпрограммы  (программы) на конец отчетного периода;

[image: image5.wmf]план

P

 - плановое значение   целевого показателя  подпрограммы (программы) на конец отчетного периода.

R1 =534/534%=100%
R2= 276 / 275,9 х100% = 100,0%
2) рассчитаем  индекс стратегической результативности  подпрограммы [image: image6.wmf]ст

R

(при наличии нескольких неравнозначных целевых показателей [image: image7.wmf]ст

R

)рассчитываем по формуле:[image: image8.wmf]n

стцii

i=1

R=R×

Κ,

å

где:

[image: image9.wmf]цi

R

 - индекс стратегической результативности каждого целевого показателя  подпрограммы (программы);

[image: image10.wmf]i

Κ

 - весовой коэффициент соответствующего  целевого показателя подпрограммы (или целей программы).

Rcт =(100х0,5)+(100,0х0,5)=100,0%
Итоговая стратегическая результативность программы100%.
Соответственно муниципальная программа является высокорезультативной.
Эффективность исполнения программы - рассчитывается как отношение итоговой результативности исполнения программы к отношению фактического значения финансовых средств за весь период реализации программы к плановому значению финансовых средств за весь период реализации программы;

- индекс эффективности исполнения программы ([image: image11.wmf]исп

E

) определяется по формуле:

[image: image12.wmf]исп

исп

фактплан

R

E=,

F/F

где:

[image: image13.wmf]факт

F

 - фактическое значение финансовых средств на создание результатов на отчетный период;

· - плановое значение финансовых средств на создание результатов на отчетный период.

Еисп=100,0 / (5105,700: 5105,676) =100,0%
Эффективность исполнения программы является высокоэффективной.

Согласовано_____________________________/И.В. Лемина/

Начальник отдела учета и финансов - главный бухгалтер

Администрации поселения

Подпись ответственного исполнителя МП_______________/О.В.Кузьмина /
Дата составления отчёта: 23.03.2020
[image: image14.wmf]план

F